







## **COMUNE DI VESPOLATE**

(Provincia di Novara)

.....

## SETTORE AFFARI GENERALI SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA – I.C.T.

DETERMINAZIONE N. 3 IN DATA 17.01.2018

.....

OGGETTO: CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI 2017 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA

\_\_\_\_\_

L'anno **DUEMILADICIOTTO**, il giorno **3**, del mese di **gennaio** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 in data 17/12/2017, relativa all'oggetto;

CONSIDERATO che è intento dell'Amministrazione Comunale ogni anno in funzione del Regolamento Comunale apposito distribuisce contributi alle Associazioni locali e non ma che operano sul nostro Territorio;

## CONSIDERATO che:

- Sono pervenute nel corso dell'anno le richieste di contributo;
- A tale scopo è stata deliberata l'assegnazione di uno specifico budget di spesa al fine di poter far fronte ai contributi richiesti, quantificato in € 30.000,00;

RITENUTO di provvedere in merito in attuazione della volontà espressa dall'organo amministrativo;

RICHIAMATE le leggi nn. 114/2014, 11/2015 e 107/2015;

CONSIDERATO che il Comune di Vespolate ha approvato apposito regolamento relativo alla concessione di contributi (CC n.9 del 27.4.2017), il quale prevede la possibilità di destinare specifiche risorse alla promozione di attività culturali, sportive, ricreative e di ogni altra iniziativa diretta all'affermazione dei fondamentali valori della comunità

VISTI i DD. LGSS. n. 267/2000 e n. 163/2006 e ss. mm. ii.

VISTO il bilancio di previsione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 9 del 27/04/2017 e successive variazioni e verificata la disponibilità finanziaria agli appositi interventi;

VISTO il verbale di deliberazione della Giunta dell'Unione di nomina a Responsabile del Servizio:

VISTE le disponibilità proprie di bilancio.

RITENUTO che sussistono le condizioni per la liquidazione della spesa.

VISTA la legge 13.8.2010, n. 136;

VISTE le disposizioni di cui al Titolo I del D. Lgs. 23/11/2011 n. 118 ed i relativi provvedimenti attuativi;

VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e dei controlli interni;

DATO ATTO della legittimità, opportunità e congruità del presente provvedimento dal punto di vista della regolarità tecnica;

## DETERMINA

1) di provvedere, per le motivazioni già espresse in premessa, ad impegnare l'importo di € 30.000,00 come segue in relazione all'esigibilità dell'obbligazione:

capitolo	esercizio	importo
1164	2017	1.000,00
443	2017	750,00
580	2017	2.750,00
616	2017	1.000,00
618	2017	1.000,00
650	2017	23.500,00

- 2) di dare atto che ai sensi dell'art. 9, c.1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata verificata la compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio e con l'eventuale programma dei pagamenti;
- 3) di liquidare e pagare, senza ulteriore atto, nei limiti della spesa impegnata, l'importo dovuto pari ad € 30.000,00 alle singole associazioni o gruppi che ne hanno fatto richiesta:

AVIS Comunale Vespolate	300,00
Opera Pia Galvagna	7.500,00
Assoc. Sportiva dilettantistica Pescatori Vespolate	400,00
Assoc. Turistica Pro Loco "La Rocca"	1.000,00
Assoc. Volontari Vespolate (€ 3.500,00 micronido - € 10.500,00 volontariato)	14.000,00
A.S.D. volley delle Risaie (€ 450,00 open - € 1500,00 volley)	1.950,00
Assoc. Amici della Biblioteca	1.150,00
Consulta dei Giovani	1.000,00
CRI - Comitato locale di novara	1.700,00
Consiglio Comunale dei Ragazzi delle Scuole Medie di Vespolate	1.000,00

4) di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli atti di competenza.

La presente Determinazione è stata a 18/08/2000.	dottata ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del	
Vespolate, lì	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Dott. Carlo Carrera	
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge.		
Vespolate, lì	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO Dott.ssa Enrica Dorisi	

La presente Determinazione è stata a 18/08/2000.	dottata ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del
Vespolate, lì	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Dott. Carlo Carrera
	51, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ttesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria nazione è esecutiva ai sensi di legge.
Vespolate, lì	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to Dott.ssa Enrica Dorisi
COPIA CONFORME PER USO AMMINIST	RATIVO.
Vespolate, li	IL RESPONSABILE INCARICATO Dott. Carlo Carrera